UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

EDITAL Nº 01/DCS/CCA, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022

VAGAS PARA INTERCÂMBIO NA FRANÇA – PROGRAMA BRAFAGRI

O Coordenador na UFC do Programa Capes/Brafagri, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar os professores Drs. Raul Shiso Toma, Mirian Cristina Gomes Costa e  Ricardo

Espíndola Romero, para, sob a presidência do primeiro, comporem, no período de 17 de fevereiro a

03 de março de 2022, a comissão de seleção de alunos dos cursos de Agronomia, Engenharia de

Alimentos e Zootecnia, vinculados a esta Universidade, para intercâmbio acadêmico, modalidade

graduação-sanduíche, no ano acadêmico 2022, nas escolas francesas do grupo France Agro3 (ESA

d’Angers, ISA Lille, École d’Ingénieure de Purpan e ISARA Lyon), no âmbito do Programa

CAPES/BRAFAGRI.

Fortaleza, 17 de fevereiro de 2022.

Raul Shiso Toma

Coordenador na UFC do Programa Capes/Brafagri